



## WHIRLPOOL OF INDIA LIMITED

(CIN: L29191PN1960PLC020063)

Regd. Office: Plot No. A-4, MIDC, Ranjangaon, Taluka-Shirur,  
Dist. Pune- 412220, Maharashtra

Tel No.: 02138-660100; Fax No.: 02138-232376

E-mail: investor\_contact@whirlpool.com;

Website: www.whirlpoolindia.com

### NOTICE OF 57<sup>TH</sup> ANNUAL GENERAL MEETING, REMOTE E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

Notice is hereby given that the 57<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on, Monday, 17<sup>th</sup> September, 2018 at 11:00 AM at Plot No. A-4, M.I.D.C, Ranjangaon, Taluka - Shirur, District - Pune - 412220 to transact the Ordinary and Special Businesses as per the notice convening the AGM.

Dispatch of the Notice of the AGM along with the Annual Report for the financial year ended 31<sup>st</sup> March, 2018 has been completed on 21<sup>st</sup> August, 2018 through electronic mode to the members who have registered their email-ids with Company/Depository participants(s) and to other members by Speed Post.

Members may cast/exercise their right to vote by electronic means through e-voting services provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL). The detailed instructions for e-voting are given in Note no. 14 in the Notice of AGM. The members are requested to carefully go through the instructions before casting their vote through e-voting. Further details relating to e-voting are as under:

- The remote e-voting period commences on 09:00 A.M. on 14<sup>th</sup> September, 2018 and will end at 05:00 P.M. on 16<sup>th</sup> September, 2018.
- During this period shareholders of the company, holding shares either in physical form or in dematerialized form as on the cutoff date i.e. 10<sup>th</sup> September, 2018 may cast their vote electronically.
- Any person who becomes the member of the company after the dispatch of the Notice of the meeting and holding shares as on the cut-off date i.e. 10<sup>th</sup> September, 2018, should follow the same procedure for e-voting as mentioned in the Notice of the AGM.
- Members may note that (a) The remote e-voting shall not be allowed beyond 5:00 P.M. on Sunday, 16<sup>th</sup> September, 2018, (b) the facility for voting through ballot paper shall be made available at the AGM, (c) The members who have cast their vote by remote e-voting may attend the meeting but shall not be entitled to cast their vote again at the AGM, (d) a person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting in the AGM.
- The notice and the annual report is also available and can be downloaded from the Company's website: [www.whirlpoolindia.com](http://www.whirlpoolindia.com). The notice of the AGM is also available on CDSL's e-voting website [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com)
- In case you have any queries or issues regarding e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com), under help section or you may contact Name: Mr. Rakesh Dalvi, Designation: Manager, Address: A Wing, 25<sup>th</sup> Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (E), Mumbai - 400013. Email id: [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com). Phone number: 1800225533.

Notice is hereby given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 the Register of Members and Share Transfer Books will remain closed from 10<sup>th</sup> September, 2018 to 17<sup>th</sup> September, 2018 (both days inclusive) for the purpose of AGM and to determine entitlement of dividend on equity shares. The dividend will be paid to those shareholders, whose name appears on the 'Register of Members' of the Company as at the end of business hours on 8<sup>th</sup> September, 2018.

For Whirlpool of India Limited

Sd/-

Dated : 23<sup>rd</sup> August, 2018  
Place : Gurugram, Haryana

Roopali Singh  
Company Secretary



## व्हर्लपुल ऑफ इंडिया लिमिटेड

(सीआयएन:एल२९१९१पीएन१९६०पीएलसी०२००६३)

नोंदणीकृत कार्यालय- प्लॉट नं. ए-४, एमआयडीसी, रॉजणगाव, तालुका शिरूर,

जिल्हा पुणे- ४१२२२०, महाराष्ट्र

दूरध्वनी क्र.- ०२१३८-६६०१००; फॅक्स नं.- ०२१३८-२३२३७६

इमेल- investor\_contact@whirlpool.com;

वेबसाईट- www.whirlpoolindia.com

### ५७ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा, रिमोट ई-व्होटिंग बाबत माहिती आणि बुक क्लोजर यांची सूचना

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, वार्षिक सर्वसाधारण सभा बोलविणाऱ्या सूचनेनुसार साधारण व विशेष कामकाज करण्यासाठी सोमवार, १७ सप्टेंबर २०१८ रोजी सकाळी ११ वाजता प्लॉट नं.ए-४, एम.आय.डी.सी. रॉजणगाव, तालुका- शिरूर, जिल्हा पुणे- ४१२२२० येथे कंपनीची ५७ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) घेण्यात येणार आहे.

३१ मार्च २०१८ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षाच्या वार्षिक अहवालासह एजीएमची सूचना कंपनीकडे/ डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्ट्सकडे आपले ई-मेल- आयडीज ज्यांनी नोंदविले आहेत. अशा सदस्यांना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने व अन्य सदस्यांना स्पीड पोस्ट द्वारे पाठविण्याचे काम २१ ऑगस्ट २०१८ रोजी पूर्ण करण्यात आले आहे.

सेन्ट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) द्वारा पुरविण्यात आलेल्या ई-मतदान सेवामार्फत इलेक्ट्रॉनिक साधनांद्वारा सदस्य मतदान करू शकतात/ मतदान करण्याचा आपल्या हक्क बचावू शकतात. ई-मतदानाबाबत सविस्तर सूचना, एजीएमच्या सूचनेमधील टीप क्र. १४ मध्ये दिल्या आहेत.

ई-मतदान द्वारा मतदान करण्यापूर्वी सदस्यांनी कृपया या सूचना लक्षपूर्वक वाचाव्यात. ई-मतदान संबंधित अधिक माहिती खालीलप्रमाणे आहे:-

(ए) रिमोट ई-व्होटिंग कालवधी १४ सप्टेंबर २०१८ रोजी सकाळी ९ वाजता सुरू होईल आणि १६ सप्टेंबर २०१८ रोजी सायं. ५ वाजता संपेल.

(बी) कट-ऑफ डेट म्हणजेच १० सप्टेंबर २०१८ रोजी नुसार प्रत्यक्ष स्वरूपात किंवा अप्रत्यक्ष स्वरूपात भाग धारण करित असलेले, कंपनीचे भागधारक या कालवधीत इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे मतदान करू शकतात.

(सी) सभेची सूचना पाठविल्यानंतर कंपनीची सदस्य बनणारी व कट-ऑफ डेट म्हणजेच १० सप्टेंबर २०१८ रोजी नुसार भाग धारण करित असलेली कोणतीही व्यक्ती, एजीएमच्या सूचनेत नमूद केल्याप्रमाणे ई-मतदानाच्या त्याच पद्धतीचा अवलंब करू शकते.

(डी) सदस्यांनी नोंद घ्यावी की (ए) रविवार, १६ सप्टेंबर २०१८ रोजी सायं. ५ वाजल्यानंतर रिमोट ई-व्होटिंग करता येणार नाही. (बी) मतपत्रिकेद्वारा मतदान करण्याची सुविधा एजीएममध्ये उपलब्ध करून देण्यात येईल (सी) रिमोट ई-व्होटिंग द्वारा ज्यांनी मतदान केले असेल असे सदस्य या सभेला हजर राहू शकतात. परंतु, एजीएममध्ये पुन्हा मतदान करण्यास ते अधिकारपत्र राहणार नाहीत, (डी) कट-ऑफ डेट रोजी नुसार सदस्यांच्या नोंदवहीत किंवा डिपॉझिटरीने तयार केलेल्या लाभार्थी मालकांच्या नोंदवहीत ज्याचे नाव नमूद केलेले असेल, केवळ अशी व्यक्तीच रिमोट ई-व्होटिंग सुविधेचा लाभ घेण्यास तसेच एजीएममध्ये मतदान करण्यास अधिकारपत्र राहिल.

(ई) ही सूचना आणि वार्षिक अहवाल, कंपनीच्या वेबसाईटवर: [www.whirlpoolindia.com](http://www.whirlpoolindia.com) मध्ये सुद्धा उपलब्ध आहे आणि तेथून डाऊनलोड करता येईल. एजीएमची सूचना, सीडीएसएलच्या ई-व्होटिंग वेबसाईटवर [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) मध्येसुद्धा उपलब्ध आहे.

(एफ) ई-मतदानासंबंधी तुम्हाला काही शंका असतील अथवा वाद असतील तर [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) मध्ये उपलब्ध फ्रिक्वेन्टली आस्कड क्वेश्चन्स ('एफएक्स्यूज) आणि ई-व्होटिंग मॅन्युअलमध्ये हेल्प सेक्शनखाली पाहू शकता अथवा श्री. राकेश दळवी, पदनाम: व्यवस्थापक, यांच्याशी ए विंग, २५ वा मजला, मीरथॉन फ्युचरेक्स, मफतलाल मिल कम्पाऊन्ड्स, एन. एम. जोशी मार्ग, लोअर फळ (पूर्व), मुंबई ४०००१३ येथे संपर्क साधू शकता. ई-मेल आयडी: [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) फोन नंबर: १८००२२५५३३

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, कंपनी अधिनियम, २०१३ चे कलम ९१ आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या विनियम ४२ अन्वये, एजीएमसाठी आणि सभ भागांवरील लाभांशांची अधिकारपत्रता निश्चित करण्यासाठी सदस्यांची नोंदवही व भाग हस्तांतरण पुस्तके १० सप्टेंबर २०१८ पासून १७ सप्टेंबर २०१८ पर्यंत (दोन्ही दिवस धरून) बंद राहतील. ८ सप्टेंबर २०१८ रोजी कामाचे तास संपण्याच्या वेळी कंपनीच्या 'सदस्यांच्या नोंदवही'त ज्यांचे नाव असेल अशा भागधारकांना लाभांश प्रदान केला जाईल.

व्हर्लपुल ऑफ इंडिया लिमिटेडकरिता

दिनांकित: २३ ऑगस्ट २०१८

स्थळ: गुरुग्राम, हरियाणा

स्वाक्षरी/-

रूपाली सिंग, कंपनी सचिव